
VYSoKÁ Šrore EVRoPsrÝcH a nBctoNÁrŇCH sTUDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,370 01 České Budějovice

Posudek vedoucího baka|ářské práce

Jméno a příjmení studenta: Petra Sabolová

Název bakalářské práce: Reorganizace sebeobrany u Policie ČR

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul' jméno a pffjmení vedoucího práce: Mgr. Bc. Milan Veselý

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(oznaóte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

1 1,5 2 2,5 a
J

aktuálnost a niáročnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění X

vhodnost členění ptáce x
teoretická úroveň zpracov áni x
metodická uroveň zpracov áni x
reptezentativnost a rozsahpoužité literafury x
uroveň práce s literaturou x
dodržovríní bibliografi ckých norem X
uroveň formrílního zpracováni (estetickrá" graÍická a
jazyková) X

vaňavýsledků práce na její obsah X

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi l vluce x
Celkové hodnocení bakalářské práce A

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO X NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:
Téma bakďářské práce je akturátní a bylo autorkou velmi dobře vybrano a je pojímano
komplexně jako návrh na reorganizaci sebeobrany u Policie ČR. Práce je za1ímavá, původní
s řadou noqých pohledů, podnětu a náwhů a ve vztahu problematice poukazuj ícínazávůné a
důležité nedostatky ve způsobu provádění sluŽební přípravy policistu. Způsob reorganizace
sebeobrany u Policie CR, včetně uvedení její možné nové struktury a provádění, je
v bakalařské práci podrobně a kvalitně uveden a popsrán. Způsob zpracovánibakďrářské práce
umožňuje další moŽnosti zkoumání v oblasti uvedené problematiky a umožňuje vést
odbornou, věcnou a kvďiťftovanou diskuzi na téma způsobu provádění qýcviku policistů
v sebeobraně a náwhů, které se problematiky dotýkají. Předmětrá práce je původní,
teoreticko.praktickrá, a svým rozsahem 68 sfoan textu odpovídá požadavkům na bakďiířskou
práci. Cíle práce byly stanoveny srozumitelně a byly splněny' Zjištěná, vyhodnocená, uvedená
a tabelovaná datajsou dostatečně přehledná a srozumitelná atotéž platí pro jejich grafické
vyjádření (gra&, ollr:azy).Celkově je možré post}zovanou bakďařskou práci hodnotit jako
Vysoce kvalitní a přínosnou svou odborně zpracované téma,její dďší vwžiti pro potřebu
Policie CR a dďších ozbrojených sboru a jejich složek, a také možnostrni datšího využití při
provádění obdobného zkoumání v oblasti sebeobrany příslušníků ozbrojených sloŽek státu.

otázky k obhajobě:

1. Jaká opďření považujets za zásadnt a dtiežítá ke změně provádění sebeobrany
v Policii České republiky?

2. Uvedle a zdůvodněte, které z právníchnorem a interních aktů řízení je potřeba změnit,
aby Vrími nawhovaný vycvik sebeobrany odpovídal modemímu pojetí v.'ýcviku
příslušníků Policie ČR.

3. Jaká další vlastní opatření byste nawhovala ke zvýšení účinnosti provádění výcviku
policistů v oblasti sebeobrany


